

Gdańsk, dnia 25.08.2015 r.

SO.255.1.2015.WD

**WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI SIWZ**  
**w postępowaniu na udzielenie zamówienia publicznego**  
**na świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym**

**WYKONAWCA Nr 1:**

**PYTANIE NR 1:**

Zwracamy się z wnioskiem o wyjaśnienie:

- czy Zamawiający przewiduje nadawanie przesyłek wymagających zastosowania trybów wskazanych w art. 57 § 5 pkt. 2 KPA, art. 12 § 6 pkt. 2 Ordynacji podatkowej lub ew. innych analogicznych przepisów (np. art. 165 § 2 Kodeksu postępowania cywilnego)?
- czy Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia oferty przez innych wykonawców niż Poczta Polska S.A.?

jeśli tak, to na jakich zasadach dokonywane będą rozliczenia usługi pośrednictwa przy wykonywaniu tzw. przesyłek terminowych. Czy wynagrodzenie operatora alternatywnego uiszczane będzie na podstawie cennika załączonego do oferty, czy też zamawiający dokona modyfikacji SIWZ poprzez wyodrębnienie takiej pozycji w formularzu ofertowym?

**ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:**

**Ad 1.1**

Zamawiający przewiduje nadawanie i doręczanie przesyłek na zasadach określonych w:

- ustawie z dnia 14.06.1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego,
  - ustawie z dnia 17.11.1964 r. Kodeks Postępowania Cywilnego,
- regulujących tryb doręczania, i terminy przesyłek nadawanych w postępowaniu administracyjnym i cywilnym.

**Ad. 1.2**

Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia oferty przez innych wykonawców niż Poczta Polska S.A.

**Ad 1.3**

W rozumieniu Zamawiającego nadawanie i doręczanie przesyłek, o których mowa w ad. 1.1. nie jest usługą pośrednictwa przy „wykonywaniu tzw. przesyłek terminowych”, Wykonawca, który nie jest w stanie sam świadczyć tych usług musi zawrzeć stosowną umowę o podwykonawstwo.

Zamawiający informuje, **że w ramach przedmiotu zamówienia przewiduje możliwość nadawania i doręczania przesyłek w trybie:**

- ustawy z dnia 14.06.1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego – ok. 200 szt.
- ustawy z dnia 17.11.1964 r. Kodeks Postępowania Cywilnego – ok. 600 szt.

W sumie ilość przesyłek wymagających nadania u operatora wyznaczonego to ok. 800 szt.

Wynagrodzenie operatora „alternatywnego nie będzie uiszczane na podstawie cennika załączonego do oferty.” Wykonawca musi wkalkulować opłaty za te przesyłki w swojej ofercie. Zamawiający nie dokona modyfikacji SIWZ poprzez wyodrębnienie tych pozycji w formularzu ofertowym.

PYTANIE NR 2:

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmniejszenie kryterium oceny ofert promującego liczbę zatrudnionych osób na podstawie umowy o pracę z 30% na 5%.

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:

Zamawiający informuje, **że nie dokonuje zmian kryteriów oceny ofert.**

PYTANIE NR 3:

- Czy istnieje możliwość alternatywnego świadczenia usług pocztowych będących przedmiotem zamówienia bez konieczności użycia maszyny do frankowania w ogóle?
- Część maszyn do frankowania używanych na polskim rynku, nie jest przystosowana przez producentów do funkcjonowania w obiegu operatora innego niż operator wyznaczony.
- Czy Zamawiający będzie pokrywał koszty używania maszyny do frankowania, na które składają się, w szczególności koszty przeprogramowania maszyny do frankowania oraz czynności serwisowych?
- Jaki termin na uruchomienie frankownicy przewiduje Zamawiający?

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:

Zamawiający informuje, że nie będzie używał maszyny do frankowania w ramach realizacji przedmiotu zamówienia.

**Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 5 do SIWZ - Istotne postanowienia umowy, tj. § 5 otrzymuje brzmienie:**

„ § 5

Strony ustalają następujące zasady rozliczania i regulowania należności:

- 1) za okres rozliczeniowy przyjmuje się miesiąc kalendarzowy,
- 2) podstawą rozliczeń finansowych jest ustalona na podstawie załącznika nr 1 do niniejszej umowy, suma opłat za nadane przesyłki pocztowe, stwierdzona na podstawie dokumentów nadawczych oraz przesyłki zwracane do Zamawiającego, po wyczerpaniu możliwości doręczenia,
- 3) faktury z tytułu należności, wynikających z realizacji niniejszej umowy, wystawione będą w terminie 7 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego,
- 4) należności wynikające z faktur, Zamawiający regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie 14 dni od daty jej dostarczenia Zamawiającemu.”

PYTANIE NR 4:

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o uwzględnienie wniosku w zakresie wprowadzenia w formularzu ofertowym osobnych kolumn/rubryk, celem możliwości wpisania cen za poszczególne usługi objęte przedmiotem zamówienia wyrażonych również w wartości netto oraz wskazania naliczonej stawki podatku VAT.

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:

Zamawiający informuje, **że nie dokonuje modyfikacji formularza ofertowego.**

PYTANIE NR 5:



Czy Zamawiający dopuszcza możliwość rewizji swojego stanowiska w zakresie kary umownej i stosownego ograniczenia jej wysokości, zakresu stosowania itp., tak by wprowadzić zgodną z prawem i równorzędną relacją łączącą Zamawiającego z Wykonawcą i pozbawienia kar umownych charakteru rażąco wygórowanych? Wykonawca proponuje ustalenie kary umownej na poziomie 10% wynagrodzenia, zgodnie z przyjętą praktyką na rynku usług pocztowych.

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:

Zamawiający informuje, **że nie dokonuje zmian w wysokości kar umownych.**

PYTANIE NR 6:

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o bezwzględne usunięcie zapisów naruszających przepisy obowiązującego prawa oraz zasady równego traktowania i zapewnienia uczciwej konkurencji (art. 7 ust. 1 PZP, art. 29 ust. 2 PZP).

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:

**Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 5 do SIWZ - Istotne postanowienia umowy, tj. dokonuje wykreślenia § 12 w Istotnych Postanowieniach umowy.**

PYTANIE NR 7:

Zamawiający wskazuje w siwz wymogi odnośnie placówek, przy czym zaznacza, że jednostki na terenie wskazanych miejscowości mają być stałe i niezmiennie, a ponadto na terenie Gdańska ma ich być 20.

Wykonawca wnosi o zmianę SIWZ poprzez usunięcie powyższych zapisów jako dyskryminujących operatorów pocztowych niebędących operatorem wyznaczonym.

Wykonawca zwraca się również o usunięcie wymogu stałości placówek z opisu przedmiotu zamówienia pkt. I i § 2 ust. 9 – istotne postanowienia umowy oraz zmianę zapisu z: „Wykonawca oświadcza, że w okresie obowiązywania niniejszej umowy będzie dysponował co najmniej jednym stałym punktem odbioru awizowanych, nieodebranych przesyłek, w miejscowościach będących siedzibą gmin: Suchy Dąb, Trąbki Wielkie, Cedry Wielkie, Przywidz, Kolbudy, Pszczółki, Pruszcz Gdański oraz miście Pruszcz Gdański, a na terenie Miasta Gdańska, w jego dzielnicach – minimum dwadzieścia punktów odbioru przesyłek awizowanych.

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:

Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe w odpowiedzi na pytanie nr 2 pkt ad. 2 Wykonawcy nr 2.

**WYKONAWCA Nr 2:**

**Pytanie 1 dotyczące:**

- SIWZ pkt. XII ust. 1 lit. b),
- zał. Nr 4 do SIWZ formularz oferty pkt. VIII oraz
- zał. Nr 5 „Istotne postanowienia umowy” § 1 ust. 2 i 3 oraz § 9 ust. 1 lit. d)

**Wykonawca wnioskuję o:**

1. Odstąpienie przez Zamawiającego od żądania przedstawienia wykazu pracowników którzy będą zatrudnieni na podstawie umowy o pracę do realizacji zamówienia i rezygnację z zapisu § 9 ust. 1 lit. d) Istotnych postanowień umowy, bądź

2. Ograniczenia przez Zamawiającego żądania dotyczącego wykazu pracowników do ilości osób zatrudnionych na obszarze województwa pomorskiego lub w placówce pocztowej przyjmującej nadane w ramach umowy przesyłki.

3. Ograniczenia przez Zamawiającego żądania dotyczące wykazu pracowników do niezbędnego minimum (imię, nazwisko, miejsce wykonywania pracy, stanowisko, wymiar etatu).

4. Uznanie przez Zamawiającego za wystarczającej informacji o zatrudnieniu w postaci danych statystycznych z sporządzanych w Poczcie Polskiej S.A. sprawozdań (zatrudnienie ogółem na umowę o pracę w przeliczeniu na pełny wymiar etatu).

6. Wyrażenie zgody na przekazanie wykazu pracowników na podstawie odrębnej umowy o powierzenie danych osobowych lub na podstawie właściwych zapisów w umowie o świadczenie na rzecz Zamawiającego usług pocztowych z zastrzeżeniem, że wykaz pracowników stanowi tajemnicę przedsiębiorstwa operatora wyznaczonego i nie podlega klauzuli jawności. Proponujemy tymże zapisom nadać następujące brzmienie:

*„1. Wykonawca jako administrator danych powierza Zamawiającemu przetwarzanie danych osobowych swoich pracowników w celu i zakresie umożliwiającym należyłą realizację postanowień umowy.*

*2. Zamawiający oświadcza, iż dysponuje środkami technicznymi i organizacyjnymi zapewniającymi ochronę przetwarzanych danych, w tym należyтыми zabezpieczeniami umożliwiającymi przetwarzanie danych osobowych zgodnie z przepisami art. 36 - 39 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2014 r., poz. 1182) oraz spełnia wymagania określone w przepisach, o których mowa w art. 39a tej ustawy. W zakresie przestrzegania tych przepisów PUP ponosi odpowiedzialność jak administrator danych.*

*3. Zamawiający oświadcza, iż powierzone dane osobowe będą przetwarzane przez upoważnionych i przeszkolonych, w zakresie ochrony danych osobowych, pracowników Zamawiającego.*

*4. Zamawiający zobowiązuje się do zachowania w tajemnicy powierzonych danych osobowych także po zakończeniu umowy.”*

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów:

- SIWZ pkt. XII ust. 1 lit. b),

- zał. Nr 4 do SIWZ formularz oferty pkt. VIII oraz

- zał. Nr 5 „Istotne postanowienia umowy” § 1 ust. 2 i 3 oraz § 9 ust. 1 lit. d).

Zamawiający informuje, że zgodnie z przepisami dotyczącymi ochrony danych osobowych podpisze umowę o przetwarzanie danych osobowych zapewniającą ochronę i poufność otrzymanych danych. Umowa zostanie podpisana w dniu przekazania wykazu pracowników o którym mowa w § 1 ust. 2 istotnych postanowień umowy.

**Pytanie 2 dotyczące:**

- zał. Nr 1 do SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia” pkt. I w części dot. warunków, które musi spełnić placówka pocztowa oraz

- zał. Nr 5 „Istotne postanowienia umowy” § 2 ust. 9 i 10 lit. a

Wykonawca wnioskuję o:

1. Nadanie lit. a) brzmienia: *„czynna we wszystkie dni robocze, z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy”,*

2. Rezygnację z zapisu *„Wykonawca musi dysponować w trakcie trwania umowy co najmniej jedną stałą placówką pocztową, gdzie będzie można odebrać awizowane, nieodebrane przesyłki, w miejscowościach będących siedzibą gmin: Suchy Dąb, Trąbki Wielkie, Cedry Wielkie, Przywidz, Kolbudy, Pszczółki, Pruszcz Gdański oraz mieście Pruszcz Gdański, a na terenie miasta Gdańska,*



w jego dzielnicach – minimum 20 stałych punktów odbioru przesyłek awizowanych. Stałość placówek oznacza, że w trakcie trwania umowy, Wykonawca nie może zmniejszyć ilości placówek pocztowych, wymaganej przez Zamawiającego, ani też dokonać zmian miejsc ich usytuowania”.

Odpowiedź Zamawiającego:

**Ad 1:**

Zamawiający modyfikuje treść:

1) załącznika nr 1 do SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia” w pkt. I w następujący sposób jest treść:

„Każda placówka pocztowa musi spełniać niżej wymienione warunki:

- a) czynna co najmniej we wszystkie dni robocze, z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy tj. od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 18.00,
- b) oznakowana w sposób widoczny „szyldem” z nazwą bądź logo Wykonawcy, umieszczonym w obrębie witryny, jednoznacznie wskazującym na Wykonawcę,
- c) gdy znajdują się w lokalu, w którym prowadzona jest inna działalność, musi posiadać wyodrębnione stanowisko obsługi klientów w zakresie usług pocztowych, oznakowane w sposób widoczny nazwą lub logo Wykonawcy.”

po zmianie będzie treść:

„Każda placówka pocztowa musi spełniać niżej wymienione warunki:

- a) czynna co najmniej we wszystkie dni robocze, z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy, przez minimum 5 godz. dziennie,
- b) oznakowana w sposób widoczny „szyldem” z nazwą bądź logo Wykonawcy, umieszczonym w obrębie witryny, jednoznacznie wskazującym na Wykonawcę,
- c) gdy znajduje się w lokalu, w którym prowadzona jest inna działalność, musi posiadać wyodrębnione stanowisko obsługi klientów w zakresie usług pocztowych, oznakowane w sposób widoczny nazwą lub logo Wykonawcy.”

2) załącznika nr 5 do SIWZ „Istotne postanowienia umowy” § 2 ust. 10 lit. a w następujący sposób – w § 2 ust. 10 lit. a otrzymuje brzmienie:

„a) czynna co najmniej we wszystkie dni robocze, z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy, przez minimum 5 godz. dziennie,”

**Ad 2:**

Zamawiający nie rezygnuje z ww. zapisu, lecz modyfikuje treść:

1) załącznika nr 1 do SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia” w pkt. I w następujący sposób jest treść:

„ Wykonawca **musi dysponować w trakcie trwania umowy** co najmniej jedną stałą placówką pocztową, gdzie będzie można odebrać awizowane, nieodebrane przesyłki, w miejscowościach będących siedzibą gmin: Suchy Dąb, Trąbki Wielkie, Cedry Wielkie, Przywidz, Kolbudy, Pszczółki, Pruszcz Gdański oraz mieście Pruszcz Gdański, a na terenie Miasta Gdańska, w jego dzielnicach - minimum dwadzieścia stałych punktów odbioru przesyłek awizowanych. Stałość placówek pocztowych oznacza, że w trakcie trwania umowy, **Wykonawca nie może zmniejszyć ilości placówek pocztowych, wymaganej przez Zamawiającego, ani też dokonać zmian miejsc ich usytuowania.**

Wykonawca, z którym zostanie zawarta umowa musi złożyć, najpóźniej w dniu 31.12.2015 r. wykaz stałych placówek pocztowych, który będzie uwzględniał nazwę i adres oraz określenie czy jest to placówka własna Wykonawcy czy nie. Wykaz ten będzie stanowił integralną część zawartej umowy. Zamawiający zastrzega sobie prawo do kontroli ww. placówek pocztowych Wykonawcy w trakcie trwania umowy.”

treść po zmianie:

„ Wykonawca **musi dysponować w trakcie trwania umowy** co najmniej jedną placówką pocztową, gdzie będzie można odebrać awizowane, nieodebrane przesyłki, w miejscowościach będących siedzibą gmin: Suchy Dąb, Trąbki Wielkie, Cedry Wielkie, Przywidz, Kolbudy, Pszczółki, Pruszcz Gdański oraz mieście Pruszcz Gdański, a na terenie Miasta Gdańska, w jego dzielnicach - minimum dwadzieścia punktów odbioru przesyłek awizowanych. **Wykonawca nie może zmniejszyć ilości placówek pocztowych, wymaganej przez Zamawiającego.** O każdorazowej zmianie adresu placówki pocztowej, Wykonawca musi powiadomić pisemnie Zamawiającego w terminie 7 dni od zaistnienia zmiany.

Wykonawca, z którym zostanie zawarta umowa musi złożyć, najpóźniej w dniu 31.12.2015 r., wykaz placówek pocztowych, który będzie uwzględniał nazwę i adres oraz określenie czy jest to placówka własna Wykonawcy czy nie. Wykaz ten będzie stanowił integralną część zawartej umowy. Zamawiający zastrzega sobie prawo do kontroli ww. placówek pocztowych Wykonawcy w trakcie trwania umowy.”

2) załącznika nr 5 do SIWZ „Istotne postanowienia umowy” § 2 ust. 9 w następujący sposób – w § 2 ust. 9 otrzymuje brzmienie:

„9. Wykonawca oświadcza, że w okresie obowiązywania niniejszej umowy będzie dysponował co najmniej jednym punktem odbioru awizowanych, nieodebranych przesyłek, w miejscowościach będących siedzibą gmin: Suchy Dąb, Trąbki Wielkie, Cedry Wielkie, Przywidz, Kolbudy, Pszczółki, Pruszcz Gdański oraz mieście Pruszcz Gdański, a na terenie Miasta Gdańska, w jego dzielnicach - minimum dwadzieścia punktów odbioru przesyłek awizowanych. W trakcie trwania niniejszej umowy Wykonawca nie może zmniejszyć ilości placówek pocztowych, wymaganych przez Zamawiającego. O każdorazowej zmianie adresu placówki pocztowej, Wykonawca musi powiadomić pisemnie Zamawiającego w terminie 7 dni od zaistnienia zmiany.

Wykonawca oświadcza, że do dnia 31.12.2015 r. przekaze Zamawiającemu wykaz tych placówek, wykaz ten będzie uwzględniał nazwę i adres oraz określenie czy jest to placówka własna Wykonawcy czy nie. Wykaz będzie stanowił integralną część niniejszej umowy. Zamawiający zastrzega sobie prawo do kontroli ww. placówek pocztowych Wykonawcy w trakcie trwania niniejszej umowy.

**Pytanie 3 dotyczące:**

- zał. Nr 1 do SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia” pkt. III oraz
- zał. Nr 5 „Istotne postanowienia umowy” § 2 ust. 1

W związku Wykonawca zapytuje:

1. Czy Zamawiający uzupełni przedmiot zamówienia oraz formularz ofertowy (zał. Nr 4 do SIWZ) o usługę płatnego odbioru korespondencji z jego siedziby niebędącą usługą powszechną?

2. Czy – w przypadku wyboru oferty operatora wyznaczonego – Zamawiający zaakceptuje regulamin i cennik świadczenia płatnej usługi odbioru korespondencji świadczonej pod nazwą Poczta Firmowa oraz wyrazi zgodę na włączenie do treści umowy „Warunków świadczenia oraz cennika usługi Poczta Firmowa”?



3. Czy Zamawiający zgodzi się na odbiór korespondencji ze swojej siedziby w godzinach 10:30 – 12:30?

Odpowiedź Zamawiającego:

**Ad 1:**

Nie.

**Ad 2:**

Nie.

**Ad 3:**

Nie.

**Pytanie 4 dotyczące zał. Nr 1 do SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia” pkt. VII**

Wykonawca wnioskuję nadanie pkt. VII następującego brzmienia:

*„Nadanie przesyłek objętych przedmiotem zamówienia będzie następować w dniu ich przekazania przez Zamawiającego. W przypadku uzasadnionych zastrzeżeń w stosunku do już odebranych przesyłek Wykonawca bez zbędnej zwłoki wyjaśni je z Zamawiającym. Brak możliwości wyjaśnienia zastrzeżeń, o których mowa wyżej lub ich usunięcia w dniu przyjęcia przesyłek od Zamawiającego powoduje, iż nadanie przesyłek przez Wykonawcę nastąpi w dniu następnym lub po ich całkowitym usunięciu przez Zamawiającego”.*

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie zmienia treści pkt. VII.

**Pytanie 5 dotyczące**

- zał. Nr 1 do SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia” pkt. IX,
- zał. Nr 4 do SIWZ formularz oferty pkt. IX oraz
- zał. Nr 5 „Istotne postanowienia umowy” § 11 tiret pierwszy

Wykonawca wnioskuję o nadanie wskazanym fragmentom następującego brzmienia:

*„Cena podana przez Wykonawcę nie będzie podlegać zmianom przez okres realizacji zamówienia, z czterema wyjątkami:*

- 1) w przypadku zmiany stawki podatku VAT na usługi pocztowe może nastąpić zmiana cen jednostkowych odpowiednio do stawki podatku,*
- 2) w przypadku, jeśli konieczność wprowadzenia zmian umowy wynika z uregulowań prawnych w zakresie ustalania lub zatwierdzania cen za powszechne usługi pocztowe w rozumieniu ustawy Prawo Pocztove, a także w przypadku, kiedy ich wprowadzenie wynika z okoliczności powodujących, iż zmiana w/w cen leży w interesie publicznym,*
- 3) ceny określone przez Wykonawcę w ofercie ulegną obniżeniu w toku realizacji zamówienia w przypadku, gdy opłaty pocztowe wynikające ze standardowego cennika lub regulaminu Wykonawcy będą niższe od cen wynikających w przedłożonej ofercie. Wykonawca ma obowiązek wówczas stosować względem Zamawiającego obniżone opłaty pocztowe dla usług, wynikające ze swojego aktualnego cennika lub regulaminu,*
- 4) Zamawiającemu przysługuje możliwość korzystania z programów rabatowych (opustowych) oferowanych przez Wykonawcę w toku realizowanej umowy”.*

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie zmienia treści ww. punktów.

**Pytanie 6 dotyczące zał. Nr 5 „Istotne postanowienia umowy” § 5 ust. 2) i 4)**

Wykonawca wnioskuje o nadanie wskazanym ustępom następującego brzmienia:

*2) Podstawą rozliczeń finansowych jest ustalona na podstawie załącznika nr 1 do niniejszej umowy, suma opłat za nadane i odebrane przesyłki pocztowe, stwierdzona na podstawie dokumentów nadawczych i oddawczych oraz przesyłki zwracane do Zamawiającego, po wyczerpaniu możliwości ich doręczenia lub wydania.*

*4) należności wynikające z faktur VAT, Zamawiający będzie regulować przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie 14 dni od daty jej wystawienia. Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.*

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie zmienia treści ww. punktów.

**Pytanie 7 dotyczące zał. Nr 5 „Istotne postanowienia umowy” § 9 ust. 2 (zwłaszcza w odniesieniu do ust. 1 lit. b)**

Wykonawca wnioskuje o:

1. Odstąpienie od żądania kary umownej w wysokości 20% w przypadku określonym w § 9 ust. 1 lit. b) i poprzestanie na regulacjach, o których mowa powyżej.
2. Pomniejszenie kary umownej – w przypadkach określonych w § 9 ust. 1 lit. c) i lit. d) – z 20% do 5 % kwoty wynagrodzenia z zastrzeżeniem, że naliczenie kary umownej nastąpi jeśli Wykonawca w ciągu 14 dni od wezwania przez Zamawiającego nie dostarczy zestawień.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie zmienia treści ww. punktu.

**Pytanie 8 dotyczące zał. Nr 5 „Istotne postanowienia umowy” § 5**

Czy Zamawiający dopuszcza rozliczanie maszyny do frankowania wg niniejszego schematu:

1. Zamawiający będzie dokonywać wpłaty kaucji na zabezpieczenie należności na poczet przyszłych usług pocztowych, co skutkować będzie odpowiednim ustawieniem przez Pocztę licznika maszyny do frankowania.
2. Strony potwierdzają, że wpłata, o której mowa w ust. 1, dokonywana przez Zamawiającego na poczet ustawienia licznika maszyny do frankowania, nie stanowi zaliczki (przedpłaty) w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2012 r. Nr 177, poz. 1054 ze zm.) z uwagi na brak możliwości skonkretyzowania na moment wpłaty usług pocztowych, których płatność zabezpiecza kaucja.
3. Zamawiający dokona wpłaty kaucji na zabezpieczenie należności na poczet wykonania usług pocztowych z góry, przelewem na konto: ..... z określeniem tytułu wpłaty „kaucja – Umowa nr ..... - Frankownica \* ..... \*, dotyczy .....”.
4. Po otrzymaniu przez Wykonawcę kaucji, o której mowa w ust. 1 Wykonawca wystawi na Nadawcę notę uznaniową.



5. Ustawianie licznika maszyny frankującej w placówce Wykonawcy, odpowiednio do wysokości wpłaty kaucji, następować będzie najwcześniej w dniu stwierdzenia wpływu środków na rachunek bankowy, wskazany w ust. 3.
6. W terminie 7 dni od zakończenia każdego miesiąca rozliczeniowego, Wykonawca wystawi Zamawiającemu fakturę dokumentującą faktycznie zrealizowane usługi pocztowe na rzecz Zamawiającego w tym okresie rozliczeniowym.
7. Kwota należna Wykonawcy z tytułu wyświadczonych w danym miesiącu rozliczeniowym usług pocztowych, będzie płatna przez Zamawiającego na podstawie faktury, o której mowa w ust. 6.
8. W przypadku nie zapłacenia przez Zamawiającego za fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie określonym na fakturze, o której mowa w ust. 6, kwota należnego Wykonawcy wynagrodzenia zostanie pobrana z wpłaconej uprzednio przez Zamawiającego kaucji.
9. W przypadku, gdy kwota kaucji zostanie wyczerpana, ponowne wykorzystanie maszyny do frankowania przez Zamawiającego będzie możliwe po wpłacie kaucji, zgodnie z ust. 1 i ust. 3.
10. Rozliczenie należności za zwrócone w danym miesiącu przesyłki, odbywać się będzie miesięcznie, ostatniego dnia miesiąca, na podstawie dokumentów oddawczych.

Odpowiedź Zamawiającego:

**Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 5 do SIWZ - Istotne postanowienia umowy, tj. § 5**

**otrzymuje brzmienie:**

**„ § 5**

Strony ustalają następujące zasady rozliczania i regulowania należności:

- 1) za okres rozliczeniowy przyjmuje się miesiąc kalendarzowy,
- 2) podstawą rozliczeń finansowych jest ustalona na podstawie załącznika nr 1 do niniejszej umowy, suma opłat za nadane przesyłki pocztowe, stwierdzona na podstawie dokumentów nadawczych oraz przesyłki zwracane do Zamawiającego, po wyczerpaniu możliwości doręczenia,
- 3) faktury z tytułu należności, wynikających z realizacji niniejszej umowy, wystawione będą w terminie 7 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego,
- 4) należności wynikające z faktur, Zamawiający regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie 14 dni od daty jej dostarczenia Zamawiającemu.”

**W wyniku dokonanych wyjaśnień Zamawiający modyfikuje również:**

- 1) treść załącznika nr 5 do SIWZ Istotne postanowienia umowy - § 9 ust. 1 lit c, otrzymuje brzmienie:**

„c) nie złożenia przez Wykonawcę, najpóźniej w dniu 31.12.2015 r. wykazu placówek pocztowych Wykonawcy, o których mowa § 2 ust. 9 i 10 oraz gdy w trakcie kontroli przez Zamawiającego, w zakresie o którym mowa w § 2 ust. 9 i 10, warunki te nie będą realizowane przez Wykonawcę,”.

- 2) treść załącznika nr 5 do SIWZ Istotne postanowienia umowy - § 15, otrzymuje brzmienie:**

**„§ 15**

1. Zmiana niniejszej umowy wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności.
2. Aneksu nie wymagają zamiany w Wykazie placówek pocztowych, o którym mowa § 2 ust. 9 umowy.”

ROLAND BUDNIK  
POWIATOWEGO URZĘDU PRACY  
Roland Budnik

Z-ca DYREKTORA  
POWIATOWEGO URZĘDU PRACY  
Ewa Olszewska